

RE - 17.00 / N K

2 lipca 1981 r.

"R A D I O - E C H O"

- wydanie popołudniowe -

67-

- 1/ Sygnały - TEKSTY
- 2/ Szansa dla rzemieślników? - ROZMOWA N K
- 3/ Starsi studenci - młodszym kolegom - TAŚMA W S
- 4/ Przed wyborami w "Solidarności" - KORESP. B G
- 5/ W Izbie Wytrzeźwień - TAŚMA M.Kasa

67

RG / *Komunikat*

W odpowiedzi na postulaty związków zawodowych i organizacji społecznych - wojewoda toruński wydał zarządzenie w sprawie nasatrzania walki z pijactwem i alkoholizmem. Do czasu najbliższej sesji wojewódzkiej Rady Narodowej i podjęcia przez nią odpowiedniej uchwały - zarządzenie wprowadza następujące ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych: w haadlu detalicznym obowiązzywać będzie zakaz sprzedaży napojów alkoholowych, w tym również piwa, w poniedziałki, wolne soboty i dni ustawowo wolne od pracy, natomiast w pozostałe dni alkohol będzie sprzedawany dopiero od godz. 14.00. Wprowadza się również zakaz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, w tym również piwa, w zakładach gastronomicznych do godz. 16.00 oraz na godzinę przed zamknięciem lokalu. Jednorazowo osoba pełnoletnia będzie mogła nabyć tylko jedną butelkę wódki lub dwie butelki wina.

Równocześnie zarządzenie wojewody toruńskiego zobowiązuje terenowe organy administracji państwowej do zmniejszenia ilości punktów sprzedaży alkoholu w miastach i na wsi. Ponadto wojewoda toruński wydał nakaz zamknięcia pijalni piwa przy ul. Kopernika w Toruniu, prowadzonej przez WSD "Społem" ze względu na

nieodpowiednie warunki higieniczno-sanitarne tego lokalu,
także ze względu na to, iż pijalnia ta jest miejscem częstych
wybryków alkoholowych.

RE - 17.00/ N K

2 lipca 1981r.

RG /

Z Trudnościami komunikacyjnymi borykają się obecnie mieszkańcy Inowrocławia. Wstrzymane zostały bowiem kursy wszystkich autobusów miejskich w godzinach 8.30 - 12.30 i 16.30 - do 20.30. Normalnie kursują jedynie autobusy linii nr 3 na trasie: Dworzec PKP - Mątkwy. Decyzja ta Zakładu Komunikacji Autobusowej w Inowrocławiu spowodowana została brakiem m.in. opon i dytek, szczególnie do autobusów typu "Autosan".

RE - 17.00 / N K

2 lipca 1981r.

N K /

Od rana telefonowali do nas zdenerwowani kierowcy informując, iż w stacjach benzynowych Bydgoszczy nie ma paliwa. Rozmawialiśmy na ten temat z Dyrekcją Przedsiębiorstwa Obrotu Produktami Naftowymi, gdzie poinformowano nas, że najbliższe dostawy benzyny niebieskiej spodziewane są najwcześniej pojutrze, natomiast żółtej może nawet dzień, dwa później.

Radzimy więc wszystkim smotoryzowanym tym razem nie ryzykować i nie wyjeżdżać w dalszą trasę.

[Faint handwritten notes in Polish, including a signature and illegible text.]

[Signature]

[Illegible handwritten text]

RE - 17.00/ N K

2 lipca 1981 r.

N K /

Blisko 170-ciu delegatów, reprezentujących rzeszę
12.000 rzemieślników, z województw: bydgoskiego, toruńskiego
i wrocławskiego - obraduje dziś na nadzwyczajnym zjeździe delega-
tów cechów i spółdzielni rzemieślniczych. W czasie debaty
uchwalony zostanie statut Izby Rzemieślniczej oraz podjęta
uchwała dotycząca rozwoju rzemiosła w regionie pomorsko-
-kujawskim. Do mikrofonu poprosiliśmy Eugeniusza Krügera,
Włodzimierza Kamionkę i Jana Knyba:

/ P A Ś M A /

RE = 17.00/ N K

2 lipca 81 r.

W RE/

Na trzecim posiedzeniu plenarnym obradów dziś we Włocławku Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Głównym tematem dzisiejszego plenum, obradami którego kierował I sekretarz KW PZPR - Krystian Łuczak, były aktualne zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej i dyskusja nad proponowanymi przez egzekutywę KW poprawkami do przyjętego przez ostatnią wojewódzką konferencję sprawozdawczo-wyborczą partii we Włocławku programu działania wojewódzkiej organizacji partyjnej.

Wytyczony przez konferencję program działania kierunkuje obecnie i kierunkować w najbliższej przyszłości działalność włocławskiej wojewódzkiej instancji partyjnej oraz instancji partyjnych stopnia podstawowego. W okresie poprzedzającym IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR - KW we Włocławku uznał, że naczelnym zadaniem każdego członka partii jest włączenie się do dyskusji o najżywcześniejszych sprawach województwa i całego kraju, o moralnej odnowie partii i o rzeczywistych wyznacznikach demokracji wewnątrzpartyjnej.

Członkowie plenum zapoznali się dziś także z informacjami o pracy sekretariatu i egzekutywy KW w okresie od ostatniej konferencji wojewódzkiej oraz o pracy wojewódzkiej komisji przedjazdowej.

Zabierając głos w dyskusji przewodniczący zespołu radnych członków PZPR Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławku, Józef Sztankowski przedstawił stanowisko potępiające wojewódzkiej instancji partyjnej wobec bezprzykładnego, samowolnego opuszczenia sali obrad WRN przez radnych w trakcie trwania X sesji w dniu 25 czerwca br. Tym samym obrady sesji WRN we Wrocławku zostały w minionym czwartek przerwane. Zaproponowano, aby w stosunku do radnych członków PZPR, którzy opuścili salę obrad WRN, wyciągnąć sankcje partyjne.

Po parogodzinnej dyskusji uzupełnione i wprowadzone poprawki do programu działania wrocławskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej.